"Em face do exposto, VOTO no sentido de rejeitar as
preliminares suscitadas e JULGAR PROCEDENTE EM PARTE
o lançamento para:

1. em relação à matéria do item "001" do Auto de Infração:

1.1. Manter integralmente as exigências fiscais, no valor de R$
1.000.336,08 (um milhão, trezentos e trinta e seis reais e oito
centavos), com acréscimos legais;

2. em relação a matéria do item "002" do Auto de Infração:

2.1. Reduzir a exigência da CSLL para R$ 5.796.084,69 (cinco
milhões, setecentos e noventa e seis mil, oitenta e quatro reais e
sessenta e nove centavos), e respectivos acréscimos legais;

2.2. Declarar definitiva a exigência, nos termos do item 'a' do
ADN CST tr. 03, de 1996, no aspecto referente à matéria que foi
levada à discussão pelo Poder Judiciário, qual seja a dedução